
   

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от    17.12.2015                                                                                               № 58/38 

Мурманск 

 

 

Об установлении АО «Мурманэнергосбыт» тарифов на горячую воду в 

закрытой системе горячего водоснабжения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ             

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,                     

от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением 

Губернатора Мурманской области от 30.11.2015 № 138-ПГ «Об утверждении 

предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Мурманской области на 2016-2018 годы», постановлением Правительства 

Мурманской области от 24.06.2015 № 265-ПП «Об утверждении Положения о 

Комитете по тарифному регулированию Мурманской области» и на основании 

решения коллегии Комитета по тарифному регулированию Мурманской 

области (протокол от 17.12.2015) Комитет по тарифному регулированию 

Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить акционерному обществу «Мурманэнергосбыт»          

(АО «МЭС») тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения согласно приложениям  № 1 и № 2.  

2. Утвердить производственную программу АО «МЭС»  в сфере 

горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения  на      

2016-2018 гг. согласно приложению № 3. 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, 

действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.  

4. Постановление вступает в силу в установленном порядке. 

 

 

 

Председатель Комитета 

по тарифному регулированию                  

Мурманской области 

 

 

                                      

 

 

В. Губинский 
                                                                                

 



                                                                                   

                                                                                   Приложение № 1 

к постановлению Комитета 

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  17.12.2015 №  58/38 

 

 

Тарифы на горячую воду для АО «МЭС» в закрытой системе горячего 

водоснабжения для потребителей (кроме населения) 

 
        (без НДС) 

Год      

Компоненты 

Холодная вода, 

руб./м3 

Тепловая энергия, 

 руб./Гкал 

1 2 3 4 5 

 с 01.01.  

по 30.06. 

с 01.07.  

по 31.12. 

с 01.01.  

по 30.06. 

с 01.07.  

по 31.12. 

Город Мурманск (п.Росляково) 

2016 11,37 11,37 3518,57 3764,63 

2017 10,58 14,34 3745,38 3745,38 

2018 - - - - 

Городское поселение Верхнетуломский Кольского района 

2016 19,53 22,67 3395,24 4017,14 

2017 21,00 21,73 4017,14 4017,14 

2018 - - - - 

Городское поселение Кильдинстрой Кольского района (н.п. Шонгуй) 

2016 19,53 22,67 3395,24 4017,14 

2017 21,00 21,73 4017,14 4017,14 

2018 - - - - 

Сельское поселение Ура-Губа Кольского района 

2016 23,90 46,99 2702,25 3197,14 

2017 26,29 28,92 3197,14 3360,19 

2018 - - - - 

 Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

2016 16,12 23,86 3929,61 4017,14 

2017 17,73 19,50 4017,14 4017,14 

2018 - - - - 

Город Оленегорск (н.п. Высокий) 

2016 18,62 31,88 3483,61 4017,14 



2017 - - - - 

2018 - - - - 

1 2 3 4 5 

Городское поселение Зеленоборский Кандалакшского муниципального района 

2016 32,18 71,88 4133,23 4133,23 

2017 71,88 79,21 4133,23 4133,23 

2018 79,21 79,24 4133,23 4133,23 

ЗАТО город Североморск 

2016 11,37 11,37 3374,19 3374,19 

2017 10,58 14,34 3374,19 3658,08 

2018 - - - - 

Населенный пункт Белое море Кандалакшского муниципального района г.п. 

Кандалакша  

2016 18,65 19,52 1766,54 2090,11 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

Н.п. Енский Ковдорского района 

2016 38,66 41,52 4082,19 4082,19 

2017 41,52 43,93 4082,19 4082,19 

2018 43,93 46,35 4082,19 4082,19 

 

Примечание:   

1. Компонент на тепловую энергию принят равным тарифу на тепловую энергию, 

установленному постановлением Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 15.12.2015 № 56/1. 

2.         Компонент на холодную воду принимается равным тарифу на холодную воду, 

установленному постановлениями Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 18.11.2015 № 50/1, от 20.11.2015 №№ 51/3, 51/7, от 02.12.2015 

№ № 54/6,  54/8, от 04.12.2015 № 55/9, от 15.12.2015 № 56/18 и от 16.12.2015 №57/1. 

 

 

 

 

_________________ 

 

 

                          

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Комитета 

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  17.12.2015 №  58/38 

 

 

Тарифы на горячую воду для АО «МЭС» в закрытой системе горячего 

водоснабжения для населения 

 
               (с НДС) 

Год      

Компоненты 

Холодная вода, 

руб./м3 

Тепловая энергия, 

 руб./Гкал 

1 2 3 4 5 

 с 01.01.  

по 30.06. 

с 01.07.  

по 31.12. 

с 01.01.  

по 30.06. 

с 01.07.  

по 31.12. 

Город Мурманск (п.Росляково) 

2016 13,42 13,42 3685,223 3685,223 

2017 12,48 16,92 3685,223 3685,223 

2018 - - - - 

Городское поселение Верхнетуломский Кольского района 

2016 21,65 25,05 3789,865 3789,865 

2017 23,82 26,21 3789,865 3789,865 

2018 - - - - 

Городское поселение Кильдинстрой Кольского района (н.п. Шонгуй) 

2016 21,65 25,05 3769,227 3769,227 

2017 23,82 26,21 3769,227 3769,227 

2018 - - - - 

Сельское поселение Ура-Губа Кольского района 

2016 23,90 25,98 2928,580 3183,369 

2017 26,29 28,92 3183,369 3345,721 

2018 - - - - 

 Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

2016 18,04 22,55 3965,968 3965,968 

2017 19,85 21,83 3965,968 3965,968 

2018 - - - - 



Город Оленегорск (н.п. Высокий) 

2016 18,04 19,67 4046,727 4046,727 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

1 2 3 4 5 

Городское поселение Зеленоборский Кандалакшского муниципального района 

2016 25,22 26,48 3821,337 3821,337 

2017 26,48 28,02 3821,337 3821,337 

2018 28,02 29,56 3821,337 3821,337 

ЗАТО город Североморск 

2016 13,42 13,42 3685,223 3685,223 

2017 12,48 16,92 3685,223 3685,223 

2018 - - - - 

Населенный пункт Белое море Кандалакшского муниципального района г.п. 

Кандалакша  

2016 18,65 19,52 1815,336 1906,103 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

Н.п. Енский Ковдорского района 

2016 15,15 16,47 3755,888 3755,888 

2017 16,47 17,43 3755,888 3755,888 

2018 17,43 18,38 3755,888 3755,888 

 

Примечание:   

1. Компонент на тепловую энергию принят равным тарифу на тепловую энергию, 

установленному постановлением Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 15.12.2015 № 56/1. 

2. Компонент на холодную воду принимается равным тарифу на холодную воду, 

установленному постановлениями Комитета по тарифному регулированию 

Мурманской области от 18.11.2015 № 50/1, от 20.11.2015 №№ 51/3, 51/7, от 02.12.2015 

№ № 54/6,  54/8, от 04.12.2015 № 55/9, от 15.12.2015 № 56/18 и от 16.12.2015 №57/1. 

 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Комитета 

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  17.12.2015 №  58/38 

 

Производственная программа 
 

________________Акционерное общество «Мурманэнергосбыт»_____________ ___ 
(полное название организации) 

 

в сфере горячего водоснабжения в закрытой системе горячего водоснабжения 
(полное наименование вида услуги, на который разработана производственная программа)  

 

на период с 01 января 2016 года0до 31 декабря 2018 года 

 
Раздел 1.  Паспорт производственной программы 

 
Наименование организации Акционерное общество «Мурманэнергосбыт» 

Юридический адрес, почтовый адрес 

организации, телефон, адрес электронной 

почты, адрес официального сайта 

183034, г.Мурманск, ул.Свердлова, 39,  

тел/факс 68-63-26, 43-90-13 

info@mures.ru 

Реквизиты организации  

ИНН 519 090 71 39, КПП 519 950 001, 

ОКПО 880 364 60, ОГРН 109 519 000 91 11 

ОКАТО 474 013 64 00 

Филиал ГПБ (ОАО) в г.С-Петербург г.Санкт-

Петербург 

Р/С № 407 028 103 000 010 030 64 

к/с №30101810200000000827 

БИК: 044030827 

 

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы горячего 

водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества горячего водоснабжения  

 

 

 

№№ 

п/п  

 

 

Наименование мероприятия 

 

Срок 

 реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности 

на реализацию 

мероприятия, 

тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 

 

Наименование 

показателей 

тыс. 

руб. 
% 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Повышение надежности      

1.1 Капитальный ремонт       

1.2 И т.д.      

 

 
Итого:      

 



 

Раздел 3. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 

 

 

 

№№ 

п/п  

 

 

Наименование мероприятия 

Срок 

 реализации 

мероприятия, 

лет 

Финансовые 

потребности 

на реализацию 

мероприятия, 

тыс.руб. 

Ожидаемый эффект 

 
Наименован

ие 

показателей 

тыс. руб. % 

1 2 3 4 5 6 7 

1.       

2.       

 

 

Итого: 

 
 

 
    

 

Раздел 4.  Планируемый объем горячего водоснабжения 

№№ 

п/п 
Показатели производственной деятельности 

Ед. 

измерения 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования  

1 2 3 4 

1. Объем горячего водоснабжения  
тыс. 

куб.м. 
1164,749 

2. Объем реализации товаров и услуг (всего), в том числе: 
тыс. 

куб.м. 
1145,015 

2.1. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории п.Росляково 

г.Мурманск, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
230,312 

2.1.1. - населению 
тыс. 

куб.м. 
168,982 

2.1.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
53,387 

2.1.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
7,943 

2.2. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории г.п.Верхнетуломский 

Кольского района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
46,698 

2.2.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
38,192 

2.2.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
6,389 

2.2.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
2,117 

2.3. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п.Шонгуй 

г.п.Кильдинстрой Кольского района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
29,524 

2.3.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
29,989 

2.3.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
2,535 



2.3.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
0,000 

2.4. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории с.п.Ловозеро 

Ловозерского района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
65,489 

2.4.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
50,558 

2.4.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
13,418 

2.4.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
1,513 

2.5. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п.Высокий 

(г.Оленегорск), 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
89,862 

2.5.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
62,492 

2.5.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
27,036 

2.5.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
0,334 

2.6. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории, ЗАТО г.Североморск, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
539,417 

2.6.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
395,765 

2.6.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
125,036 

2.6.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
18,616 

2.7. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории г.п.Зеленоборский 

Кандалакшского муниципального района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
80,901 

2.7.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
66,772 

2.7.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
12,649 

2.7.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
1,480 

2.8. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п. Белое море г.п. 

Кандалакша Кандалакшского района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
29,422 

2.8.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
21,561 

2.8.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
3,749 

2.8.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
4,112 

2.9. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п. Енский 

Ковдорского района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
33,390 

2.9.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
26,508 



2.9.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
5,788 

2.9.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
1,094 

2.9. 

Объем товаров и услуг, реализуемых на территории с.п. Ура-Губа 

Кольского района, 

в том числе по потребителям: 

тыс. 

куб.м. 
19,734 

2.9.1. - населению  
тыс. 

куб.м. 
19,274 

2.9.2. - бюджетным потребителям 
тыс. 

куб.м. 
0,358 

2.9.3. - прочим потребителям 
тыс. 

куб.м. 
0,102 

3. Количество тепловой энергии на нужды ГВС (всего), в том числе: Гкал 90 961 

3.1. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории п.Росляково 

г.Мурманск 
Гкал 18123 

3.2. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории г.п.Верхнетуломский 

Кольского района 
Гкал 3684 

3.3. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п.Шонгуй 

г.п.Кильдинстрой Кольского района 
Гкал 2329 

3.4. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории с.п.Ловозеро 

Ловозерского района 
Гкал 5066 

3.5. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п.Высокий (г. 

Оленегорск) 
Гкал 6990 

3.6. Объем товаров и услуг, реализуемых на территории, ЗАТО г. Североморск Гкал 42045 

3.7. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории г.п.Зеленоборский 

Кандалакшского муниципального района 
Гкал 6287 

3.8. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п. Белое море г.п. 

Кандалакша Кандалакшского района 
Гкал 2268 

3.9. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории н.п. Енский 

Ковдорского района 
Гкал 2625 

3.10. 
Объем товаров и услуг, реализуемых на территории с.п. Ура-Губа 

Кольского района 
Гкал 1 544 

 

 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы 

горячего водоснабжения 

 

№№ 

п/п 

Показатели по стадиям технологического 

процесса 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2018 год 

(тыс.руб.) 

1 2 3   

Город Мурманск (п.Росляково) 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
 

  

 
Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
2 618,647 2 854,926 - 



№№ 

п/п 

Показатели по стадиям технологического 

процесса 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2018 год 

(тыс.руб.) 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
65 921,623 67 878,462 - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
68 540,261 70 733,388 - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

68 540,261 70 733,388 - 

Городское поселение Верхнетуломский Кольского района 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
982,828 997,122 - 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
13 614,569 14 799,164 - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
14 597,398 15 796,286 - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

14 597,398 15 796,286 - 

Городское поселение Кильдинстрой Кольского района (н.п. Шонгуй) 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
621, 377 630,413 - 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
8 607, 587 9 356,514 - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
9 228,964 9 986,927 - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

9 228,964 9 986,927 - 

Сельское поселение Ура-Губа Кольского района 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 Стоимость холодной воды для 691,713 543,873 - 



№№ 

п/п 

Показатели по стадиям технологического 

процесса 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2018 год 

(тыс.руб.) 

осуществления горячего водоснабжения 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
4 541,462 5 058,019 - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
5 233,175 5 601,893 - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

5 233,175 5 601,893 - 

Сельское поселение Ловозеро Ловозерского района 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
1 300,483 1 217,102 - 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
20 119,608 20 348,859 - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
21 420,091 21 565,960 - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

21 420,091 21 565,960 - 

Город Оленегорск (н.п. Высокий) 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
2 248,701 - - 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
26 152,907 - - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
28 401,608 - - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

28 401,608 - - 

Городское поселение Зеленоборский Кандалакшского муниципального района 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   



№№ 

п/п 

Показатели по стадиям технологического 

процесса 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2018 год 

(тыс.руб.) 

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
4 270,874 6 123,039 6 409,422 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
25 983,856 25 983,856 25 983,856 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
30 254,730 32 106,895 32 393,284 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

30 254,730 32 106,895 32 393,284 

ЗАТО город Североморск 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
6 133,171 6 686,564 - 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
141 867,339 147 631,943 - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
148 000,511 154 318,507 - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

148 000,511 154 318,507 - 

Населенный пункт Белое море Кандалакшского муниципального района г.п. Кандалакша 

1. 
Расходы, уменьшающие налоговую 

базу налога на прибыль 
   

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
562 100,9 - - 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
4 389,376 - - 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
4 951,477 - - 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

4 951,477 - - 

Населенный пункт Енский Ковдорского района 

1. Расходы, уменьшающие налоговую    



№№ 

п/п 

Показатели по стадиям технологического 

процесса 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2016 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2017 год 

(тыс.руб.) 

Величина 

показателя на 

период 

регулирования 

2018 год 

(тыс.руб.) 

базу налога на прибыль 

 

Стоимость холодной воды для 

осуществления горячего водоснабжения 
1 340,776 1 428,417 1 509,061 

Стоимость тепловой энергии для 

осуществления горячего водоснабжения 
10 715,700 10 715,700 10 715,700 

2. 
Итого расходов, уменьшающих 

налоговую базу налога на прибыль 
12 056,476 12 144,117 12 224,761 

3. Прибыль    

4. 

Расходы, не учитываемые при 

определении налоговой базы на 

прибыль 

   

5. 

Итого финансовых потребностей по 

реализации производственной 

программы в сфере водоотведения 

12 056,476 12 144,117 12 224,761 

 

 
Раздел 6.  График реализации мероприятий производственной программы 

 

 

№№ 

п/п  

 

 

Наименование мероприятия 

 

Дата начала 

реализации 

мероприятий 

Дата окончания 

реализации 

мероприятий 

1 2 3 4 

1.    

2.    

3.    

 И т.д.   

 

 

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования (2014 

год) 

 

1. Выполнение объемов по горячему водоснабжению 

 

№№ 

п/п 

Показатели производственной 

деятельности 
Ед. изм. План 2014 года Факт 2014 года 

1. 
Объем холодной воды п.Росляково 

г.Мурманск 
тыс.куб.м - 205,023 

2. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории п.Росляково 

г.Мурманск, 

том числе по потребителям: 

тыс.куб.м - 205,023 

2.1. - населению тыс.куб.м - 150,427 



2.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м - 47,525 

2.3. - прочим потребителям тыс.куб.м - 7,071 

3. 
Объем тепловой энергии п.Росляково 

г.Мурманск 
тыс.Гкал - 11,751 

4. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории п.Росляково 

г.Мурманск, 

том числе по потребителям: 

тыс.Гкал - 11,751 

4.1. - населению тыс.Гкал - 8,622 

4.2. - бюджетным потребителям тыс.Гкал - 2,724 

4.3. - прочим потребителям тыс.Гкал - 0,405 

5. 
Объем холодной воды с.п.Ловозеро 

Ловозерского района 
тыс.куб.м 65,849 47,628 

6. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории с.п.Ловозеро 

Ловозерского района, 

том числе по потребителям: 

тыс.куб.м 65,849 47,628 

6.1. - населению тыс.куб.м 51,756 37,435 

6.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м 12,761 9,230 

6.3. - прочим потребителям тыс.куб.м 1,332 0,963 

7. 
Объем тепловой энергии с.п.Ловозеро 

Ловозерского района 
тыс.Гкал 5,093 3,731 

8. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории с.п.Ловозеро 

Ловозерского района, 

том числе по потребителям: 

тыс.Гкал 5,093 3,731 

8.1. - населению тыс.Гкал 4,003 2,932 

8.2. - бюджетным потребителям тыс.Гкал 0,987 0,723 

8.3. - прочим потребителям тыс.Гкал 0,103 0,076 

9. 
Объем холодной воды н.п.Высокий 

(г.Оленегорск) 
тыс.куб.м 89,862 78,218 

10. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории н.п.Высокий 

(г.Оленегорск), 

том числе по потребителям: 

тыс.куб.м 89,862 78,218 

10.1. - населению тыс.куб.м 58,447 50,874 

10.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м 31,158 27,121 

10.3. - прочим потребителям тыс.куб.м 0,257 0,223 

11. 
Объем тепловой энергии н.п.Высокий 

(г.Оленегорск) 
тыс.Гкал 6,991 3,483 



12. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории н.п.Высокий 

(г.Оленегорск), 

том числе по потребителям: 

тыс.Гкал 6,991 3,483 

12.1. - населению тыс.Гкал 4,547 2,265 

12.2. - бюджетным потребителям тыс.Гкал 2,424 1,207 

12.3. - прочим потребителям тыс.Гкал 0,020 0,011 

13. 
Объем холодной воды ЗАТО 

г.Североморск, 
тыс.куб.м 630,982 331,252 

14. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории ЗАТО 

г.Североморск, 

том числе по потребителям: 

тыс.куб.м 630,982 331,252 

14.1. - населению тыс.куб.м 467,996 243,036 

14.2. - бюджетным потребителям тыс.куб.м 141,702 76,784 

14.3. - прочим потребителям тыс.куб.м 21,284 11,432 

15. 
Объем тепловой энергии ЗАТО 

г.Североморск, 
тыс.Гкал 49,182 18,440 

16. 

Объем реализации товаров и услуг, 

реализуемых на территории ЗАТО 

г.Североморск, 

том числе по потребителям: 

тыс.Гкал 49,182 18,440 

16.1. - населению тыс.Гкал 36,478 13,529 

16.2. - бюджетным потребителям тыс.Гкал 11,045 4,274 

16.3. - прочим потребителям тыс.Гкал 1,659 0,637 

 

 

2. Выполнение плана мероприятий по повышению эффективности 

 

№№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Финансовые 

потребности на 

реализацию 

мероприятия 

Ожидаемый эффект 

Наименование показателя Тыс. руб. % 

1. 
План 

факт 
    

2. 
План 

Факт 
    

3. 
План 

факт 
    

4. И т.д.     



 

Итого 

План 

факт 

 

 
   

 
Раздел 8.  Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов 

 

№№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Период проведения 

мероприятия 

1 2 3 

1. Выполнение условий договоров, заключенных с абонентами постоянно 

 
                   

 

                                                 ________________________ 


